
 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23 ИМЕНИ КАВАЛЕРА  

ОРДЕНА МУЖЕСТВА НИКОЛАЯ КОНСТАНТИНОВИЧА РАДЬКОВА  

ПОСЁЛКА ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ 
 

1.09.2023 .                                                                                                      № 268 
пос.Целинный 

 

О создании Совета по питанию 

 

В целях создания оптимальных условий, направленных на обеспечение 

обучающихся сбалансированным питанием, качественного приготовления, с 

соблюдением санитарно-гигиенических норм и требований Роспотребнадзора,  

организации общественного контроля над питанием обучающихся, 

работой школьной столовой, соблюдения работниками столовой и 

обучающимися требований СанПин, пропаганды принципов здорового образа 

жизни и полноценного питания, исполнения  нормативно-правовых  актов, ре-

гламентирующих деятельность школы в области защиты прав и свобод обуча-

ющихся, их здоровья, питания, охраны труда, отдыха, самоуправления, 

 приказываю: 

1. Создать в МБОУ СОШ № 23 Совет по питанию в составе: 

   Леошко С. В.– учитель начальных классов, председатель Совета; 

             Недоводей Е.В. – председатель родительского комитета, член Совета; 

   Панасенко И.Н. – медсестра школы , член Совета; 

    Барсукова И.Л. -  заместитель директора по АХР; 

    Пичкурова София – ученица 8 класса, член Совета 

    Пыхтина Элеонора – ученица 9 класса, член Совета 

    Иващенко И.А. – член профсоюзного комитета 

2. Утвердить Положение об организации горячего питания. 

3. Провести первое заседание Совета по питанию до 06.09.2023 г 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 23                                               Н.В.Подгорнова 

 

 

С приказом ознакомлены                                                      /01/ сентября/ 2023 г/ 

                                                                                                  Недоводей Е.В.. 

Панасенко И.Н.  

Леошко С.В. 

Барсукова И.Л. 

                                                                                                  Иващенко И.А. 



2 

 

 

 


		2023-10-10T15:33:01+0300
	Подгорнова Наталья Владимировна




